
SPOTKANIE Z ABSOLWENTEM SZKOŁY I AUTOREM KSIĄŻKI……  

 

W dnu 11.03.2020 r. uczniowie klasy ID LO na lekcji języka polskiego 
uczestniczyli w niezwykle ciekawym spotkaniu z p. Dominikiem 
Stasiakiem, absolwentem naszego liceum i autorem książki „Kadesz 1274 
P.N.E.” 

Pan Dominik opowiedział, co  skłoniło go do podjęcia się takiego zadania, 
jak przebiegała praca nad książką, jak zbierał do niej materiały, jak 
sprawdzał ich wiarygodność, jak przygotowywał materiały ilustracyjne, 
tabele i zestawienia, wreszcie - jak zyskał przychylność wydawnictwa, 
które zdecydowało się na publikację jego książki. 

 



 



 

Kadesz 1274 p.n.e.” to książka z serii “Historyczne Bitwy”, poświęcona 
jednemu z najsłynniejszych starć zbrojnych w historii starożytnego Bliskiego 
Wschodu. 

W XIII wieku p.n.e. w kulminacyjnym momencie sporów o dominację nad Syrią 
dwie konkurujące ze sobą siły starły się w boju w dolinie rzeki Orontes. 

Z jednej strony były to oddziały wojsk egipskich, z faraonem Ramzesem II 
na czele. Przeciwko nim do walki stanęła armia Hetytów pod dowództwem 
króla Muwatallisa II. 

Na 280 stronach swojej książki Dominik Stasiak szczegółowo analizuje przebieg 
tej wielkiej starożytnej bitwy. Czytając “Kadesz 1274 p.n.e.” dowiesz się, 
jakie okoliczności doprowadziły do zaostrzenia konfliktu oraz poznasz 
bezpośrednie przyczyny i skutki tego starcia zbrojnego. 

Bitwa pod Kadesz z 1274 r. p.n.e.  jest jedną z najlepiej udokumentowanych 
potyczek świata starożytnego. Przekonasz się, że mimo tego trudno dociec, kto 
wyszedł z tego starcia jako zwycięzca… Wszystko za sprawą działającej już w 
tamtych czasach propagandy. Ramzes II ogłaszał swój sukces w licznych 
inskrypcjach, tekstach spisywanych na papirusach oraz w przedstawieniach na 
płaskorzeźbach. Ukazywał siebie jako triumfatora, który po odparciu ataku 
hetyckich rydwanów zepchnął nieprzyjaciół do rzeki. 

Czy te relacje przedstawiają jednak rzeczywisty przebieg bitwy? Odpowiedź na 
to pytanie znajdziesz w książce “Kadesz 1274 p.n.e.”. 

Jeśli interesujesz się historią wojskowości lub historią starożytną, 
koniecznie sięgnij po książkę Dominika Stasiaka. 

 

O serii 

Seria “Historyczne Bitwy” wydawnictwa Bellona to kolekcja książek, które 
przedstawiają najważniejsze starcia militarne w dziejach świata. Znajdziesz w 
niej wyczerpujące analizy konfliktów zbrojnych, opisy ich przyczyn oraz 
skutków. Dzięki nim poszerzysz zasób swojej wiedzy historycznej dotyczącej 
wielu epok w dziejach całego świata. 

W serii ukazały się m.in. następujące pozycje: 

• “Gabiene 317 p.n.e.” 
• “Galia Belgijska 57-51 p.n.e” 
• “Las Teutoburski 9 rok n.e.” 

https://www.taniaksiazka.pl/gabiene-317-p-n-e-michal-piekarski-p-1586343.html
https://www.taniaksiazka.pl/galia-belgijska-57-51-p-n-e-tomasz-romanowski-p-1352736.html
https://www.taniaksiazka.pl/las-teutoburski-9-rok-n-e-pawel-rochala-p-265441.html


 


